
МЕЗЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2013 года № 01-05/522

О назначении составов и председателей
участковых избирательных комиссий на срок полномочий 2013-2018 г.

Рассмотрев поступившие в Мезенскую территориальную избирательную
комиссию предложения о кандидатурах в составы участковых избирательных
комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», на основании постановления Мезенской территориальной
избирательной комиссии от 21.02.2013 №01-05/521 «О количественном составе
участковых избирательных комиссий и их формировании на территории
муниципального образования «Мезенский муниципальный район» на срок
полномочий 2013-2018г.» Мезенская территориальная избирательная комиссия

постановляет:

1. Назначить составы и председателей участковых избирательных комиссий
на срок полномочий 2013-2018г. (прилагаются).

2. Председателям участковых избирательных комиссий провести первое
(организационное) заседание комиссии не позднее 08 мая 2013 года.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию
Архангельской области для размещения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
секретаря комиссии Минькину Н. В.

Председатель комиссии О. Ю. Тараканова

Секретарь комиссии Н. В. Минькина



Приложение №1
к постановлению

Мезенской территориальной избирательной комиссии
от 23. 04.  2013 года № 01-05/522

Члены участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
на срок полномочий 2013-2018 г

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 516
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Демина Елена Викторовна 05.06.1972 ГБУЗ АО "Мезенская

центральная районная
больница", бухгалтер

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

2 Иванцова Екатерина Анатольевна 16.06.1959 ООО "Жилищно-
коммунальный сервис",
секретарь, инженер по кадрам

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

3 Лочехина Нина Ивановна 05.10.1974 филиал ФБУЗ "Центр гигиены
и эпидемиологии в
Архангельской области в
Пинежском, Мезенском и
Лешуконском районах" ОРМ,
завхоз

высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Минькина Елена Николаевна 13.05.1973 ГУП АО "Фармация" филиал
Аптека № 8, директор

среднее
профессиональное

ВСЕРОССИЙСКАЯ
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
"РОДИНА"

5 Нечаева Ольга Николаевна 04.11.1983 администрация
муниципального образования
"Мезенский район" отдел ИТ,
главный специалист

высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

6 Ханзина Елена Витальевна 26.03.1971 администрация высшее собрание избирателей по месту



3

муниципального образования
"Мезенский район" отдел
КУМИ, ведущий специалист

профессиональное работы

7 Широкая Татьяна Валерьевна 06.06.1964 АМСГ "Мезень" Северный
филиал "Авиаметтелеком"
РГМ, техник-метеоролог

среднее
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

8 Шуваева Нина Васильевна 10.03.1964 Мезенское РайПО, старший
экономист

высшее
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы

9 Яковлева Татьяна Владимировна 23.10.1971 ГКУ АО "Отделение
социальной защиты населения
по Мезенскому району",
эксперт

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 517
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Бачева Ольга Николаевна 02.10.1983 временно не работает среднее

профессиональное
Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

2 Куреньгина Людмила
Станиславовна

03.10.1972 детский сад "Солнышко"
МБОУ "Мезенская средняя
общеобразовательная школа",
повар

начальное
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

3 Лебедева Ольга Ивановна 07.11.1960 пенсионер среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Окулова Людмила Владимировна 07.09.1955 МБУК "Мезенский районный
Дом культуры" Народный Дом,
заведующая

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы

5 Парфенова Екатерина Валентиновна 15.11.1972 ФГУП "Почта России"  филиал
Мезенский почтамт УФПС
Архангельской области,
старший инструктор ГП

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы



4

6 Попова Ирина Николаевна 28.08.1982 ГБУ  СОН Архангельской
области "Мезенский КСЦО",
воспитатель

начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 518
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Гершпигель Ирина Иоганнесовна 24.03.1972 ГБСУ СОН АО "Мезенский

дом-интернат для престарелых
и инвалидов", начальник
хозяйственного отдела

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Голубцова Светлана Михайловна 12.10.1964 безработная среднее (полное)
общее

собрание избирателей по месту
жительства

3 Коротаева Надежда Васильевна 04.06.1975 ГБСУ СОН АО "Мезенский
дом-интернат для престарелых
и инвалидов", социальный
работник

среднее
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

4 Серебренникова Людмила
Анатольевна

27.02.1967 ГБСУ СОН АО "Мезенский
дом-интернат для престарелых
и инвалидов", специалист по
социальной работе

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Чистякова Ангелина Васильевна 04.08.1963 ИП Гладких, продавец начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 519
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Анашкин Владимир Сергеевич 18.04.1970 ОАО "АрхоблЭнерго"

Мезенский филиал, диспетчер
среднее (полное)
общее

собрание избирателей по месту
жительства



5

2 Груздева Надежда Николаевна 01.02.1977 ГБУЗ АО "Мезенская
центральная районная
больница" Каменская РБ №2,
секретарь-машинистка

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы

3 Житова Тамара Арсеньевна 01.08.1956 Администрация МО
"Каменское", специалист 1
категории

начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

4 Журавлева Ольга Альбертовна 20.02.1974 ОАО "АрхоблЭнерго"
Мезенский филиал, ведущий
экономист

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы

5 Калинин Александр Львович 07.12.1965 ОАО "2-й Архангельский
объединенный авиаотряд"
площадка Каменка, начальник

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

6 Ковалева Татьяна Ивановна 15.03.1954 пенсионер начальное
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

7 Коротаева Галина Николаевна 17.05.1962 филиал ФБУЗ "Центр гигиены
и эпидемиологии  в
Архангельской области в
Пинежском, Мезенском и
Лешуконском района"  ОРМ,
помошник врача эпидимиолога

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы

8 Коршакова Ангелина Михайловна 31.05.1982 ГБУЗ  АО "Мезенская
центральная районная
больница"  Каменская РБ №2,
медицинский регистратор

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

9 Окулова Любовь Константиновна 23.04.1958 МБУК "Каменский Дом
культуры" муниципального
образования "Каменское",
художественный руководитель

начальное
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

10 Попова Галина Леонидовна 24.11.1960 пенсионер начальное
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства



6

11 Рогачева Наталья Владимировна 20.02.1976 администрация МО
"Мезенский район" отдел
юридического сопровождения,
заместитель начальника

высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 520
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Колбина Нина Витальевна 04.12.1962 ПО "Дорогорское", продавец начальное

профессиональное
Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Петрова Екатерина Николаевна 03.08.1962 пенсионер начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Репицкая Евдокия Гавриловна 10.03.1961 МБУК "Кимженский
культурно-музейный центр",
директор

среднее (полное)
общее

собрание избирателей по месту
жительства

4 Сахарова Татьяна Геннадьевна 09.08.1959 пенсионер высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

5 Скворцов Александр Юрьевич 30.10.1983 МБУК "Дорогорский дом
культуры", директор

начальное
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 521
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Иойлева Ольга Валентиновна 08.06.1967 МУП ЖКХ "Жердь", главный

бухгалтер
среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"



7

2 Рудная Татьяна Витальевна 01.03.1966 пенсионер начальное
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

3 Рудный Николай Витальевич 02.12.1967 администрация
муниципального образования
"Жердское", кочегар

основное общее Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

4 Сюмкин Николай Иванович 15.12.1961 пенсионер высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

5 Шубина Лидия Степановна 12.12.1959 пенсионер начальное
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 522
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Блинова Снежана Павловна 06.02.1981 администрация

муниципального образования
"Козьмогородское"
Козьмогородский Дом
культуры, директор

начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Быкова Валентина Васильевна 09.09.1984 временно не работает начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

3 Быкова Мария Альбертовна 19.05.1960 ПО "Козьмогородскиое",
продавец

начальное
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

4 Грозных Вера Геннадьевна 04.10.1967 ГБУ СОН АО "Мезенский
КСЦО", социальный работник

среднее
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

5 Ружников Михаил Ильич 11.01.1955 пенсионер среднее (полное)
общее

Мезенское местное отделение
политической партии



8

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 523
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Казаков Сергей Григорьевич 20.07.1960 пенсионер высшее

профессиональное
Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Попова Вера Алексеевна 14.04.1950 пенсионер начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

3 Радюшина Фаина Анатольевна 04.08.1949 пенсионер высшее
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

4 Сидорова Нина Борисовна 11.06.1963 пенсионер высшее
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

5 Ситников Михаил Максимович 20.11.1957 пенсионер среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 524
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Коршаков Иван Павлович 03.03.1971 ОАО "АрхоблЭнерго"

Мезенский филиал, кочегар
начальное
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

2 Коршакова Анна Арсеньевна 21.12.1951 пенсионер среднее Мезенское местное отделение



9

профессиональное Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Коршакова Галина Ивановна 26.07.1968 МБОУ "Общеобразовательная
Быченская средняя школа
Мезенского района",
воспитатель

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

4 Соболева Татьяна Алексеевна 19.10.1957 пенсионер среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

5 Соснина Варвара Андреевна 10.06.1988 администрация
муниципального образования
"Быченское", техничка

начальное
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 525
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Гмырин Василий Петрович 20.04.1955 пенсионер основное общее собрание избирателей по месту

жительства
2 Гмырина Любовь Владимировна 08.06.1962 пенсионер начальное

профессиональное
Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

3 Лочехина Мария Васильевна 23.01.1979 МБОУ "Общеобразовательная
Мосеевская основная школа
Мезенского района",
воспитатель интерната

среднее (полное)
общее

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Митькин Владимир Иосифович 20.02.1967 безработный начальное
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

5 Мишукова Наталья Михайловна 06.02.1971 администрация
муниципального образования
"Мосеевское", заместитель

высшее
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе



10

главы Архангельской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 526
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Анфимов Александр Иванович 28.04.1979 ПО "Быченский СХР",

продавец
основное общее Мезенское местное отделение

политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Елукова Елена Васильевна 29.09.1975 администрация
муниципального образования
"Сафоновское", заместитель
главы

начальное
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

3 Елукова Людмила Павловна 18.12.1960 пенсионер среднее (полное)
общее

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

4 Окулова Анна Владимировна 15.04.1978 администрация
муниципального образования
"Сафоновское" Сафоновский
Дом культуры,
культорганизатор

высшее
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

5 Окулова Надежда Александровна 19.10.1963 администрация
муниципального образования
"Сафоновское", главный
бухгалтер

начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 527
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Подсосенная Наталья Вячеславовна 01.11.1969 ГБУЗ АО "Мезенская

центральная районная
больница" Совпольский ФАП,

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"



11

медицинская сестра
2 Попова Галина Титовна 20.05.1959 МБОУ "Общеобразовательная

Совпольская основная школа
Мезенского района", учитель

высшее
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

3 Попова Ольга Юрьевна 21.02.1959 индивидуальный
предприниматель

высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Попова Татьяна Леонидовна 13.09.1970 администрация
муниципального образования
"Совпольское", кочегар

начальное
профессиональное

собрание избирателей по месту
работы

5 Рядчина Лидия Аркадьевна 13.06.1965 ПО "Совпольское"
хлебопекарня № 2, пекарь
заведующая

начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 528
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Безбородова Любовь Евгеньевна 01.06.1952 пенсионер начальное

профессиональное
Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Нечаева Валентина Васильевна 06.05.1956 МБОУ "Общеобразовательная
Долгощельская средняя школа
Мезенского района", учитель

высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

3 Широкий Михаил Павлович 02.09.1960 ОАО "АрхоблЭнерго"
Мезенский филиал участок
Долгощелье, машинист ДВС

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Шуваева Валентина Петровна 15.02.1978 МБОУ "Общеобразовательная
Долгощельская средняя школа
Мезенского района", секретарь

среднее
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе



12

Архангельской области
5 Шуваева Любовь Александровна 07.05.1968 администрация

муниципального образования
"Долгощельское", специалист

начальное
профессиональное

собрание избирателей по месту
жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 529
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Быкова Инна Витальевна 09.10.1976 СПК РК "Сояна", телятница среднее (полное)

общее
собрание избирателей по месту
работы

2 Горбунова Нина Викторовна 02.02.1965 МБОУ "Общеобразовательная
Долгощельская средняя школа
Мезенского района" филиал
"Соянская средняя школа",
секретарь

начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

3 Крапивина Наталья Александровна 04.02.1977 СПК РК "Сояна", бухгалтер среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Прялухина Лидия Игоревна 16.11.1953 ФГУП "Почта России"  филиал
Мезенский почтамт УФПС
Архангельской области ОПС
Сояна, начальник

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

5 Сивкова Галина Юрьевна 11.09.1962 МБОУ "Общеобразовательная
Долгощельская средняя школа
Мезенского района" филиал "
Соянская средняя школа",
учитель

высшее
профессиональное

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 530
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Котцова Тамара Анатольевна 28.11.1967 СПК РК "Освобождение", среднее (полное) собрание избирателей по месту



13

кассир общее жительства
2 Малыгин Юрий Александрович 14.07.1979 СПК РК "Освобождение",

разнорабочий
основное общее Мезенское местное отделение

политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

3 Малыгина Екатерина Владимировна 23.05.1975 МБОУ "Общеобразовательная
Койденская  средняя школа
Мезенского района", педагог-
организатор

среднее (полное)
общее

Местное отделение Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

4 Малыгина Елизавета Леонидовна 03.03.1963 администрация
муниципального образования
"Койденское", заместитель
главы

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Росихина Валентина Анатольевна 15.08.1964 МБУК "Межпоселенческая
библиотека Мезенского
района"  Койденская сельская
библиотека, библиотекарь

среднее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 531
№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена УИК с
правом решающего голоса

Дата
рождения

Место работы Образование Субъект выдвижения

1 2 3 4 5 6
1 Голубина Надежда Михайловна 03.07.1956 МБОУ "Общеобразовательная

Ручьевская основная школа
Мезенского района", учитель

высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"

2 Третьякова Марина Викторовна 13.12.1963 ФГУП "Почта России"  филиал
Мезенский почтамт УФПС
Архангельской области ОПС
Ручьи, почтальон

начальное
профессиональное

Мезенское местное отделение
политической партии "Либерально-
демократическая партия России"

3 Филиппова Галина Николаевна 22.05.1961 МБОУ "Общеобразовательная
Ручьевская основная школа
Мезенского района", учитель

высшее
профессиональное

Мезенское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Широкая Надежда Григорьевна 06.04.1949 СПК РК "Прилив", бухгалтер среднее Местное отделение Политической



14

профессиональное партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в Мезенском районе
Архангельской области

5 Шуваев Иван Алексеевич 09.06.1966 СПК РК "Прилив",
заведующий складом

среднее (полное)
общее

собрание избирателей по месту
работы



Приложение №2
к постановлению Мезенской

территориальной  избирательной комиссии
от 23.04.2013 №01-05/522

Председатели участковых избирательных комиссий
 на срок полномочий 2013 – 2018 годы.

№ избирательного
участка

Фамилия, имя, отчество.

516 Лочехина Нина Ивановна
517 Окулова Людмила Владимировна
518 Гершпигель Ирина Иоганнесовна
519 Житова Тамара Арсеньевна
520 Петрова Екатерина Николаевна
521 Сюмкин Николай Иванович
522 Блинова Снежана Павловна
523 Радюшина Фаина Анатольевна
524 Коршакова Анна Арсеньевна
525 Лочехина Мария Васильевна
526 Окулова Надежда Александровна
527 Попова Ольга Юрьевна
528 Широкий Михаил Павлович
529 Крапивина Наталья Александровна
530 Росихина Валентина Анатольевна
531 Голубина Надежда Михайловна


